
0268/2022/OMP 

Důvodová zpráva 

 

RMČ Praha 10 se navrhuje schválení zahájení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou 
zakázku s názvem „Tiskové služby pro ÚMČ Praha 10“ 

Předmětem plnění veřejné zakázky je uzavření rámcové dohody k plnění podlimitní veřejné 
zakázky na poskytování tiskových služeb dle aktuálních potřeb zadavatele.  
První zadávací řízení se shora uvedeným plněním bylo schváleno usnesením RMČ č. 635 ze 

dne 10. 8. 2021 a zahájeno 20. 8. 2021. Lhůta pro podání nabídek uplynula 9. 9. 2021 v 9:00 
hodin. Zadavatel v této lhůtě obdržel dvě nabídky od dodavatelů ASTRON print, s.r.o. a Robert 

Remiš. 
Vybraný dodavatel ASTRON print, s.r.o., IČO 26155222, který předložil výhodnější nabídku, 
byl dne 24. 11. 2021 prostřednictvím profilu zadavatele Tender arena vyzván dle § 122 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění k předložení originálů 
nebo úředně ověřených kopií dokladů (v elektronické konverzi) prokazujících kvalifikaci 
dodavatele. Stanovená lhůta pro předložení dokladů uplynula dne 3. 12. 2021 v 15:00 hod. Na 

výzvu zadavatele dodavatel nereagoval. Dne 7. 12. 2021 mu byl opět prostřednictvím 
elektronického nástroje zaslán dotaz, zda bude požadované doklady předkládat. Dodavatel se 
do 16. 12. 2021 nevyjádřil a na výzvy nereagoval. 
 

Vzhledem k tomu, že dodavatel na opakované výzvy a urgence nereagoval, bylo usnesením 

RMČ č. 991 ze dne 21. 12. 2021 zrušeno usnesení RMČ č. 871 ze dne 16. 11. 2021. 

 

Hodnotící komise se poté dne 26. 1. 2022 sešla na svém 2. zasedání, na kterém posoudila 
nabídku druhého účastníka, fyzické osoby Roberta Remiše, IČO 48554669, se sídlem 
K Pramenu 1059/12, 107 00 Praha 10 – Dubeč. 
 

Komise konstatovala, že druhý účastník, fyzická osoba, Robert Remiš, IČO 48554669, se 
sídlem K Pramenu 1059/12, 107 00 Praha 10 – Dubeč rovněž splnil požadavky stanovené 
zadavatelem v zadávací dokumentaci. Dodavatel byl zadavatelem před podpisem rámcové 
dohody o poskytování tiskových služeb vyzván k předložení originálů dokladů. 
 

Všechny doklady účastník doložil až 19. 4. 2022 a dne 8. 6. 2022 odstoupil od podpisu smlouvy 

s odůvodněním, že za současné situace je pro něj uzavření smlouvy na následující čtyři roky 

riskantní. 
 

Zadávací řízení bylo zrušeno usnesením RMČ č. 469 ze dne 16. 6. 2022. 

 

Na základě aktuální, cenově velmi turbulentní doby, byla proto zadávací dokumentace, před 
opětovným zahájením zadávacího řízení, upravená. Zejména došlo k aktualizaci návrhu 

rámcové dohody, kam byl v bodu IV. přidán odst. 6, podle něhož je dodavatel oprávněn jednou 
během kalendářního roku, nejdříve však za jeden rok od účinnosti této smlouvy, vyvolat jednání 
o navýšení jednotkových cen v Příloze č. 1 smlouvy, s odkazem na nárůst inflace vztahující se 
k předmětu plnění smlouvy. Dále byla přidána možnost ukončení smlouvy písemnou dohodou 
smluvních stran a upravila se též předpokládaná hodnota zakázky.  
 

Navrhujeme proto Radě schválení zahájení druhého zadávacího řízení na poskytování 
tiskových služeb dle aktuálních potřeb zadavatele. 

 

Bližší popis předmětu veřejné zakázky a podrobné podmínky plnění jsou uvedeny ve vzoru 



0268/2022/OMP 

návrhu rámcové dohody, která tvoří přílohu č. 3 Výzvy k podání nabídky a zadávací 
dokumentace, která je přílohou č. 2 materiálu. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 5 200 000 Kč bez DPH na období 4 let a byla 
stanovena zadavatelem na základě aktuálních nákladů na tisk (o 200 000 Kč méně oproti 
prvnímu zadávacímu řízení). Do předpokládané hodnoty je zahrnuta i vyhrazená změna 

závazku ve výši 1 200 000 Kč bez DPH.  

Výhodnost nabídky bude hodnocena podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH a termínu 
dokončení podle hodnotících kritérií uvedených v tabulce níže. 

Hodnotící kritéria 

1. Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH 70 % 

2. Termín dodání 30 % 

 

Veřejná zakázka bude financována z vlastních finančních prostředků zadavatele.  
 
 


